[image: ]

REQUERIMENTO Nº 157/2020

Assunto: Solicita ao Prefeito Municipal informações sobre os seguintes loteamentos, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que na 164ª Sessão Ordinária estavam na Ordem do Dia diversos projetos de lei dispondo sobre denominações de vias públicas;

CONSIDERANDO que o dever do Legislativo é fiscalizar as ações do Executivo;

CONSIDERANDO que principalmente o PL nº 48/2020 causou uma extensa discussão por conta de dúvidas a cerca de possível troca de nomes de ruas;

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado Senhor Prefeito Municipal, para que envie à esta Casa de Leis, as  seguintes informações:

1. Como ficou as denominações das vias do loteamento Reserva do Parque, de nome comercial Quinta dos Bons Ventos? Solicitamos que envie a esta Casa de Leis a planta do loteamento com as referidas denominações de suas vias.
2. Que seja enviado cópia dos seguintes P.A. (Processos Administrativos) e suas respectivas plantas dos loteamentos em questão: PA nº 2015.2493 – Loteamento Três Marias
                                              PA nº 2017.1642 – Residencial Reserva Bellano
                                              PA nº 2015.1093 – Loteamento Jard. Vista Verde
                                              PA nº 2019.4151 – Loteamento Res. Irmãos Piva

			SALA DAS SESSÕES, 11 de agosto de 2020.

        HIROSHI BANDO                                             FERNANDO SOARES
         Vereador – PSD                                                       Vereador – PSDB

       ELIZABETH TSUMURA                                  LEILA BEDANI
              Vereadora PSD                                             Vereadora – PSDB

image1.png
PROTOCOLO 8225/2020 - 11/08/2020 16:20